
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

27.02.2025 г. № 42 - ОД

г.Ставрополь

О мониторинге качества подготовки обучающихся 4-8, 10 классов в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024-25 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 13.05.2024 года № 1008 и планом работы школы на 2024-2025 учебный 
ГОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8, 10 
классов в форме всероссийских проверочных работ во втором полугодии 2024-25 
учебного года (Приложение 1)
2. Никифоровой Л.А., заместителю директора по УВР, провести разъяснительную 
работу с педагогическими работниками по вопросу мониторинга качества 
подготовки обучающихся 4-8, 10 классов в форме всероссийских проверочных 
работ во втором полугодии 2024-25 учебного года до 27.02.25 года.
3. Классным руководителям 4-8, 10 классов ознакомить под подпись 
обучающихся, их родителей (законных представителей) с графиком мониторинга 
качества подготовки обучающихся 4-8, 10 классов в форме всероссийских 
проверочных работ во втором полугодии 2024-25 учебного года до 03.03.25 года и 
обеспечить явку учащихся для написания всероссийских проверочных работ.
4. Иванниковой И.Н., заместителю директора по УВР, разместить на 
официальном сайте школы приказ и график проведения ВПР до 03.03.25 года.
5. Учителям-предметникам провести контроль знаний учащихся 4-8, 10 классов в 
форме всероссийских проверочных работ но предметам учебного плана на уровне 
начального, основного, среднего общего образования в соответствии с графиком.
6. Руководителям МО Элькановой А.Р., Горловой Г.А., Зинковской С.В.,
Каграманян М.В., Бровкиной И.Н. по завершении ВПР провести анализ типичных 
ошибок, допущенных обучающимися 4-8, 10 классов при написании работ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

sa>
Директор МБОУ СОШ Хф 
г.Ставрополя

И.Н. Шатская



I Триложение № 1

1 рафик мониторинга качества подготовки 
обучающихся 4-8, 10 классов в форме всероссийских проверочных работ 

во втором полугодии 2024-25 учебного года

Класс Дата 11редмет Время 
выполнения 
работы

Примечание

4 11.04.25 Русский язык 1 урок Во всех классах параллели
5 11.04.25 Русский язык 1 урок Во всех классах параллели
6 11.04.25 Русский язык 1 урок Во всех классах параллели
7 11.04.25 Русский язык 1 урок Во всех классах параллели
8 11.04.25 Русский язык 1 урок Во всех классах параллели
10 11.04.25 Русский язык 2 урока Во всех классах параллели
4 14.04.25 Математика 1 урок Во всех классах параллели
5 14.04.25 Математика 2 урока Во всех классах параллели
6 14.04.25 Математика 2 урока Во всех классах параллели
7 14.04.25 Математика 2 урока Во всех классах параллели
8 14.04.25 Математика 2 урока Во всех классах параллели
10 14.04.25 Математика 2 урока Во всех классах параллели
4 15.04.25-

17.04.25
Лит.чтение
ОМ

Англ.язык

1 урок Для каждого класса в параллели 
по одному предмету на основе 
случайного выбора

5 15.04.25 История 1 урок Для каждого класса в параллели 
на основе случайного выбора6 15.04.25 История 1 урок

7 15.04.25 История 1 урок
8 15.04.25 История 1 урок
6 16.04.25 Обществознание 1 урок Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора7 16.04.25 Обществознание 1 урок
8 16.04.25 Обществознание 1 урок
5 17.04.25 J1итература 1 урок Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора6 17.04.25 Литература 1 урок
7 17.04.25 Литература 1 урок
8 17.04.25 Литература 1 урок
5 18.04.25 Английский яз. 1 урок Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора6 18.04.25 Английский яз. 1 урок
7 18.04.25 Английский яз. 1 урок
8 18.04.25 Английский яз. 1 урок
5 21.04.25 География 2 урока Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора6 21.04.25 География 2 урока
7 21.04.25 География 2 урока
8 21.04.25 География 2 урока
5 22.04.25 Биология 2 урока Для каждого класса в параллели 

па основе случайного выбора6 22.04.25 Биология 2 урока
7 22.04.25 Биология 2 урока
8 22.04.25 Биология 2 урока
7 23.04.25 Физика 2 урока Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора8 23.04.25 Физика 2 урока
7 24.04.25 Информатика 2 урока Для каждого класса в параллели 

на основе случайного выбора8 24.04.25 Информатика 2 урока



8 25.04.25 Химия 2 урока Для каждого класса в параллели 
на основе случайного выбора

10 15.04.25 История 2 урока Для каждого класса в параллели 
по два предмета на основе 
случайного выбора

10 16.04.25 Обществознание 2 урока
10 17.04.25 Литература 2 урока
10 18.04.25 Английский яз. 2 урока
10 21.04.25 География 2 урока
10 23.04.25 Физика 2 урока
10 25.04.25 Химия 2 урока


